

Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din or. Otaci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 938 678,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces Scoala - Amenajarea betonului afaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,179	698,32 0,00	125,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,179	488,83 0,00	87,50 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,000	9,60 0,00	240,00 0,00
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea K=2,00	100m2	0,400	68,75 0,00	27,50 0,00
5	RpDD15A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	3,000	133,41 133,41	400,23 400,23
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	7,200	426,18 18,44	3 068,52 132,80
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям	m2	300,000	3,44 1,54	1 031,10 461,10

1	2	3	4	5	6	7
		в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,175	7 308,57 0,00	1 279,00 0,00
9	TRI1AA0 8C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	39,000	7,68 7,68	299,71 299,71
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	300,000	137,49 4,61	41 246,50 1 383,30
11	DI19A	Autotransportor de asfalt de 6 t	h-ut	2,000	200,00 0,00	400,00 0,00
Total Drum de acces Scoala - Amenajarea betonului afaltic						48 205,06
Incluziv salariu						2 677,14
		2. str. Prieteniei - Frezarea si plombarea gropilor				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	52,170	189,51 17,92	9 886,85 935,11
Total str. Prieteniei - Frezarea si plombarea gropilor						9 886,85
Incluziv salariu						935,11
		3. str. Prieteniei - Montarea parapetului metalic				
13	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	10,260	23,97 23,97	245,92 245,92
14	PB01A	Turnarea betonului simplu in	m3	4,000	1 103,44	4 413,75

1	2	3	4	5	6	7
		completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm			95,91	383,63
15	PK50C	Sudura electrica manuala, pentru imbinarea pieselor metalice (table, corniere) de diferite grosimi, asezate prin suprapunere, avind grosimea de peste 25 mm	m	9,500	150,71 104,84	1 431,78 995,98
Total str. Prieteniei - Montarea parapetului metalic						6 091,45
Incluziv salariu						1 625,53
		4. str. Livezilor - Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton afaltic				
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,200	487,50 0,00	585,00 0,00
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,800	487,50 0,00	390,00 0,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	112,000	9,58 0,00	1 072,50 0,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	12,000	66,04 0,00	792,50 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	216,000	426,07 18,44	92 030,32 3 983,90
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton afaltic	t	0,720	7 310,56 0,00	5 263,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00 0	135,54 1,84	162 647,28 2 213,28
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	7 310,56 0,00	2 631,80 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00 0	112,19 1,54	134 630,40 1 844,40
Total str. Livezilor - Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei din piatra in beton asfaltic						400 043,40
Incluziv salariu						8 041,58
		5. str. Voitovici - Reparatia drumului cu adaos de material				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,000	33,06 0,00	595,00 0,00
26	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,197	1 027,57 0,00	1 230,00 0,00
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	151,000	15,21 0,00	2 296,00 0,00
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,000	2 466,56 171,53	44 398,03 3 087,53
Total str. Voitovici - Reparatia drumului cu adaos de material						48 519,03
Incluziv salariu						3 087,53
		6. str. Cimpurilor - Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta				
29	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	1,600	695,31 0,00	1 112,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. I				
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,340	485,29 0,00	165,00 0,00
31	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	48,000	9,58 0,00	460,00 0,00
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	9,000	66,11 0,00	595,00 0,00
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	6 338,02 151,86	57 042,20 1 366,70
Total str. Cimpurilor - Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta						59 374,70
Incluziv salariu						1 366,70
		7. str. Viilor - Reparatia drumurilor varianta alba				
34	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,300	694,57 0,00	1 597,50 0,00
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,000	33,00 0,00	660,00 0,00
36	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	3,800	1 027,63 0,00	3 905,00 0,00
37	TsI50A3	Transportarea pietrei sparte cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	484,000	15,20 0,00	7 356,00 0,00
38	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,000	2 466,48 171,53	12 332,40 857,65

1	2	3	4	5	6	7
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,000	6 337,98 151,86	95 069,63 2 277,83
Total str. Viilor - Reparatia drumurilor varianta alba						120 920,53
Incluziv salariu						3 135,48
Прямые затраты			lei		693 041,02	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		4 695,54	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		697 736,56	
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %			11,00 %		76 751,02	
Total Total+CR			100,00 +		774 487,58	
Beneficiu (Total) * 1 %			1,00 %		7 744,88	
Total Total+B			100,00 +		782 232,46	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		156 446,49	

Total deviz: **938 678,95**
Incluziv salariu **20 869,07**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)